

Studentrekrytering och irreguljär migration. Vad kan/behöver vi göra lokalt i vår organisation?

(Klicka på plustecknet och skriv något från samtalet vid ditt bord.)

MARKUS SCHNEIDER 12 SEP 2023 20:04 UTC

Frikoppla VO utvärdering från ansökningsprocessen

För det möjligt att vå en granskning av VO (mot avgift) utan att ha lämnat in en ansökan. Första steg mot löpande antagning.

Lagstiftningen hänger inte med

Vissa ändringar bör göras. Alla parter är mer eller mindre överens. Det ska inte behöva utredas i 10 år, utan ändringarna ska bara genomföras.

Förtydliga mot sökande vid UT

Det sägs att många måste lämna kompletteringar och det gör processen långsammare.
Kan det förtydligas vilka dokument ska skickas in?
Hur ofta är "kompletteringar" nya dokument som inte tidigare har skickats in t.ex.?

Se över förkunskaper

För masterprogram; så de är höga nog (tröskel) och ger studenten goda förutsättningar att klara sig.

Behörighet och urval

Ha behörigheter och urval som stärker fokus på studiemotiverade.

Kommunikation

Var tydlig i PR, hemsidor, kommunikation, mm gällande att det är svårt att få jobb, stipendier och andra intäkter samtidigt som det är dyrt att leva i Sverige.

Utbud

Ha ett utbud som är seriöst och inte bara handlar om att få in så många sökande som möjligt.

Identitetsproblem

Vem är det högskolorna antar, och vem är det som dyker upp?
Hur kontrollerar vi detta?

Ej förberedande kurser för internationella studenter.

Tydlig information från lärosätet om vad som gäller för dig som student i sverige Både förväntningar på studieprestationer, men också rättigheter i arbetslivet.

Få till att lärosäten och MiV får dela uppgifter på personnivå om status samt resultat av beslut. Varför ska lärosätet skicka info om att en student uteblivit om vi inte vet om de har fått ett uppehållstillstånd.

Poängkrav/prestationskrav

Likt CSN för förlängningar av UT

Skapa en modell som är dimensionellt anpassad - ändamålsenlig styrning.

Förenkla och tydliggör kommunikation

Samverka kvalitativt

Förenkla processen

Informationsdelning

Synkroniserat årshjul (ansökningstider)

Standardiserad återrapportering

Fix rutin för återrapportering där vi på lärosätena är skyldiga att gå in och lägga in/rapportera studieavbrott etc.

Fråga till migrationsverket

Hur mkt kan migrationsverket se i ladok? Registrering? Antal tagna poäng?

Ändrar lagstiftning kring arbete under studietiden och möjlighet att byta till arbetstillstånd efter 30 hp

Uppföljning efter en termin. Hur många poäng har de tagit?

Studenter bör alltid dokumentera att de dragit tillbaka sin UT-ansökan/ej fått UT för att kunna få en återbetalning av studieavgiften

Rutiner för kontroller

Det måste finnas enkla standardiserade sätt för högskolor att rapportera tillbaka till Migrationsverket (registrering, genomströmning etc)

Se till att det finns krav på ID-handling i samband med ansökan till universityadmission@his.se

Ändrad lagstiftning kring parallellt arbete

Ej OK att jobba hur mycket som helst parallellt med studier (dock går det ju ej att komma åt svartarbete).

Registrering på plats med ID-kontroll

Lärosäte kan vara transparent med vilka "konsult/agenter" som de använder.

Begränsa hur mkt man får jobba.

Oseriösa studenter antas

Pilotstudien visar att högskolelektorn antar studenter som sedan inte har en studieavsikt. Högskolor behöver utveckla bättre verktyg för att anta fler seriösa studenter.

Gemensamt budskap från alla myndigheter om vad som gäller kring migreringsfrågor och att arbeta/studera i Sverige.

Ingen registrering innan ut

Id-kontroll vid registrering

lärosäten fortsätter att kommunicera vad som gäller vid studier och hur svårt det är att finna arbete även om man har rätt att arbeta samt att du förväntas studera 40h för att klara sina studier. Bäst resultat är att ändra på lagarna så att hur mycket får arbeta begränsas.

Se över vårt utbud

Inte uppenbart ha kurser som fungerar väldigt tydligt som en enkel ingång utan tydliga förkunskapskrav.

Rutiner för kommunikation vid avhopp.

Rapporteringen återbud, uppehåll, avbrott etc- direktåtkomst Ladok (uppdatering av 1153)

Det är borttagande av incitament samt lagstiftning som behövs

Arbeta mer med uppföljning när studenterna är på plats

Bättre förståelse på lärosäten vad uppgifter som skickas till MiV bidrar till för att se till att uppgifter skickas in. Mer dialog och förståelse mellan myndigheter i frågan

Medsökande kan resa in utan huvudsökande vilket är problematiskt

Bättre koll på avhopp på lärosätet och meddela MiV detta

Rapportering

Lärosätena gör uppföljningar men är osäkra kring återrapporteringen. Vi behöver en gemensam struktur.

Obegränsad möjlighet att arbeta med UT för studier som incitament är ett stort problem

https://kau.padlet.org/markusschneider1/SUHF_Migrationsverket_2


